[bookmark: _GoBack]   АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛГОДОНСКА

ПРИКАЗ

от   01.11.2024  № 314

г. Волгодонск

О внесении изменений в приказ ДТиСР г. Волгодонска от 18.12.2023г.           № 304/1  «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг на 2024 год и плановый период 2025-2026гг»

В связи с необходимостью исполнения Указа Президента по средней заработной плате отдельных категорий работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить приложение 1 к приказу ДТиСР г. Волгодонска от 18.12.2023г. № 304/1 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных  услуг на 2024 год и плановый период 2025-2026гг» согласно приложению.
           2.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела  бухгалтерского учета – главного бухгалтера И.О.Столяр.

         Директор								С.В. Дубенцева

СОГЛАСОВАНО:

Начальник отдела
– главный бухгалтер				                               И.О.Столяр

Приложение к приказу ДТиСР г. Волгодонска
 от 01.11.2024 №314

Приложение  1  к приказу от  18.12.2023 № 304/1

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципального учреждения, в отношении которого Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2024 год
	(рублей)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив на одного обслуживаемого
	в том числе

	Затраты на оплату труда с начислениями персонала, непосредственно принимающего участие в оказании услуги
	Затраты на коммунальные  услуги и содержание недвижимого имуществ, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги

1

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

620637,61

465992,80

65235,81

2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому

	в отделениях социального обслуживания на дому
	73072,56
	69018,20
	3145,55

	в специализированных отделениях социально-медицинского обслуживания на дому

177603,34

172579,42

2887,92

	3
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

241988,11

179440,45

36992,66

	Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципального учреждения, в отношении которого Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2025 год
											(рублей)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив на одного обслуживаемого
	в том числе

	Затраты на оплату труда с начислениями персонала, непосредственно принимающего участие в оказании услуги
	Затраты на коммунальные  услуги и содержание недвижимого имуществ, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги

1

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

634222,61

476001,80

65235,81

2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому

	в отделениях социального обслуживания на дому
	73369,15
	69543,42
	2887,92

	в специализированных отделениях социально-медицинского обслуживания на дому

188620,34

183521,42

2887,92

	3
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

243008,11

179440,45

36992,66

Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг муниципального учреждения, в отношении которого Департамент труда и социального развития Администрации города Волгодонска осуществляет функции и полномочия учредителя, на 2026 год
											(рублей)
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Базовый норматив на одного ослуживаемого
	в том числе

	Затраты на оплату труда с начислениями персонала, непосредственно принимающего участие в оказании услуги
	Затраты на коммунальные  услуги и содержание недвижимого имуществ, необходимого для выполнения муниципального задания на оказание услуги

1

Предоставление социального обслуживания в стационарной форме

656609,61

494669,80

65235,81

2
	Предоставление социального обслуживания в форме на дому

	в отделениях социального обслуживания на дому
	76860,15
	73006,42
	2887,92

	в специализированных отделениях социально-медицинского обслуживания на дому

199672,34

194495,42

2887,92

	3
	Предоставление социального обслуживания в полустационарной форме

244073,11

    179440,45

     36992,66